
Datum doručení:   20. 1. 2019

Centrální číslo jednací : PS2019000700

Věc:   Způsob práce petičního výboru

Žádost
(…)
 Dobrý den,
 v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, si tímto dovoluji dotázat, zda petiční výbor poslanecké 
sněmovny přijal nějaký interní dokument  či metodiku o způsobu 
projednávání petic, které jsou adresovány poslanecké sněmovně, zda-li je 
případně takový dokument někde veřejně dostupný či zda by mi mohl být 
zaslán na základě této žádosti. 
Rovněž bych se chtěl zeptat, zda petiční výbor přijal nějaké stanovisko 
ohledně přístupu k elektronickým peticím,  zda je případně nějaké jeho 
rozhodnutí o náležitostech elektronicky podepsané petice veřejně 
dostupné a zda petiční výbor za podpis petice pokládá též jiný typ 
elektronického podpisu dle §  7 zákona č. 297/2016 Sb.,o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce.
Za odpovědi na mé otázky předem velice děkuji.
(…)

Odpověď
(…)
 Vážený pane,
Poslanecká sněmovna obdržela dne 20. ledna 2019 Vaši žádost o poskytnutí informací podle
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění,
je k jejímu vyřízení příslušná Kancelář Poslanecké sněmovny, resp. její Samostatné oddělení
styku s veřejností.
Vaše dotazy se týkaly interního dokumentu či metodiky způsobu projednávání petic došlých
do  Poslanecké  sněmovny,  stanoviska  petičního  výboru  ohledně  přístupu  k  elektronickým
peticím a problematiky elektronického podpisu petic. K Vašim dotazům uvádíme, že základní
právní úprava petic a jiných podání občanů adresovaných Poslanecké sněmovně je obsažena v
Části sedmnácté (Petice a jiná podání občanů) § 113 až § 114 zákona č. 90/1995 Sb., zákona o
jednacím řádu Poslanecké sněmovny.
Pokud  jde  o  první  dotaz,  petiční  výbor  disponuje  interním  dokumentem  o  způsobu
projednávání petic a to tzv. zásadami (příloha č. 1 k usnesení petičního výboru z 2. schůze
konané dne 6. prosince 2017), které zasíláme v příloze. Tyto zásady jsou vždy na začátku
volebního období schváleny petičním výborem formou usnesení a je možné si je stáhnout na
webových stránkách petičního výboru pod číslem usnesení.
K druhému dotazu Vám sdělujeme, že petiční výbor na minulé (15.) schůzi začal jednání o
možnostech podávání elektronicky podepsaných petic. Příslušné usnesení č. 85 přikládáme v
příloze.
K třetímu dotazu sdělujeme, že se petiční výbor při vyřizování petic, tzn. i při jejich podání,
řídí  zákonem č.  85/1990  Sb.,  o  právu  petičním,  na  základě  kterého  je  za  platný  podpis
považován ten, jenž je uveden na listinné podobě. Je nutné však konstatovat, že s ohledem na
datum přijetí předmětného zákona, petiční výbor přihlíží k elektronickým podpisům jako k



podpůrným k listinným podkladům. V současné době petiční výbor připravuje změnu zákona
ve věci podávání petic.

S pozdravem

   (http://www.psp.cz/sqw/text/text2.sqw?idd=143194…)

http://www.psp.cz/sqw/text/text2.sqw?idd=153986

file:///home/wwwadm/c/pdf/%20(http:%2Fwww.psp.cz%2Fsqw%2Ftext%2Ftext2.sqw%3Fidd=143194%E2%80%A6)
http://www.psp.cz/sqw/text/text2.sqw?idd=153986

